
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 장천동

부서: 장천동
정책: 장천동 주민생활 편익증진
단위: 시민참여 행정 운영 (단위:천원)

장천동 503,167 412,453 90,714

장천동 주민생활 편익증진 397,221 314,864 82,357

시민참여 행정 운영 262,435 260,078 2,357

참여행정 지원 54,780 54,780 0

202 여비 840 840 0

01 국내여비 840 840 0

○지자체 벤치마킹 여비
600

○각종 회의 참석 여비
240

301 일반보전금 53,940 53,940 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 50,740 50,740 0

○통장기본수당 38,400

○통장 상여금 6,400

○통장 회의 참석수당
3,840

○반장 활동비 2,100

11 행사실비지원금 1,280 1,280 0

○각종 교육, 세미나 등 참석자 보상
900

○시책추진 행사 등 참석자 보상
380

14 기타보상금 1,920 1,920 0

○통장 통신비 1,920

지역 특화사업(주민참여예산) 160,000 160,000 0

201 일반운영비 133,992 83,400 50,592

01 사무관리비 102,667 33,150 69,517

○장천동을 노래하다
16,497

○따뜻한 반찬나눔 22,772

○제로웨이스트 장천
18,128

○사랑의 고추장 담기
19,200

○장천그림책 만들기
10,070

○와글 개굴 장천 10,000

○EM상품개발 및 패키징
6,000

03 행사운영비 31,325 50,250 △18,925

○반보기 영화제 20,087

○장천동 어제와 오늘, 골목전시회
11,238

206 재료비 8,200 28,008 △19,808

01 재료비 8,200 28,008 △19,808

60,000원*5명*2회

60,000원*1명*4회

400,000원*8명*12월

400,000원*8명*2회

20,000원*8명*2회*12월

25,000원*42명*2회

10,000원*30명*3회

10,000원*38명

20,000원*8명*12월

16,497,000원*1식

22,772,000원*1식

18,128,000원*1식

19,200,000원*1식

10,070,000원*1식

10,000,000원*1식

6,000,000원*1식

20,087,000원*1식

11,238,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 장천동
정책: 장천동 주민생활 편익증진
단위: 시민참여 행정 운영 (단위:천원)

○장천 문화 DAY 7,200

○EM상품개발 및 패키징
1,000

301 일반보전금 2,808 38,592 △35,784

14 기타보상금 2,808 34,992 △32,184

○장천 문화 DAY 2,808

―강사비 1,440

―보조강사비 1,080

―자원봉사자 활동보상비
288

401 시설비및부대비 15,000 10,000 5,000

01 시설비 15,000 10,000 5,000

○장천동 경관개선사업
15,000

주민참여예산 운영 1,200 1,200 0

301 일반보전금 1,200 1,200 0

11 행사실비지원금 1,200 1,200 0

○주민참여예산 현장둘러보기 실비보상
1,200

주민자치 및 센터운영 46,455 44,098 2,357

201 일반운영비 19,800 19,800 0

01 사무관리비 19,800 19,800 0

○주민자치회 회의수당
18,000

○주민자치센터 일반수용비
1,800

301 일반보전금 26,655 24,298 2,357

11 행사실비지원금 1,560 1,200 360

○주민자치박람회 등 선진지 견학 실비지원(
버스임차비) 1,200

○주민자치박람회 등 선진지 견학 실비지원(
식비등) 360

14 기타보상금 25,095 23,098 1,997

○주민자치회 유급 사무장 수당 지원
19,815

○주민자치회 자원봉사자 실비 지급
2,880

○주민자치센터 프로그램 운영
2,400

생활민원처리 134,786 54,786 80,000

생활불편 해소사업 130,000 50,000 80,000

401 시설비및부대비 130,000 50,000 80,000

01 시설비 130,000 50,000 80,000

○장천동 생활불편 긴급민원해소
30,000

60,000원*10명*12회

1,000,000원*1식

120,000원*1명*12회

90,000원*1명*12회

12,000원*2명*12회

15,000,000원*1식

20,000원*30명*2회

50,000원*30명*12월

150,000원*12월

1,200,000원*1대

12,000원*30명

10,320원*8시간*20일*12월

12,000원*2명*10일*12월

200,000원*12월

10,000,000원*3개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 장천동
정책: 장천동 주민생활 편익증진
단위: 생활민원처리 (단위:천원)

○순천교육지원청 영재교육원 주변 우수맨홀
정비 공사 20,000

○수정맨션 주변 우수맨홀 정비 공사
20,000

○불법쓰레기 단속용 CCTV 설치 사업
20,000

○철길 옆 화단 정비 사업
20,000

○장천동 배수로 복개 공사
20,000

소규모 주민숙원사업(주민참여예산) 4,786 4,786 0

401 시설비및부대비 4,786 4,786 0

01 시설비 4,786 4,786 0

○우수관정비 및 안길정비사업
4,786

행정운영경비(장천동) 105,946 97,589 8,357

인력운영비 40,073 34,416 5,657

인력운영비 40,073 34,416 5,657

101 인건비 40,073 34,416 5,657

01 보수 40,073 34,416 5,657

○시간외근무수당
40,073

기본경비 65,873 63,173 2,700

기본경비 65,873 63,173 2,700

201 일반운영비 27,693 27,693 0

01 사무관리비 14,721 14,721 0

○복사기 임차료 3,000

○정수기, 비데 등 임차료
1,500

○적극행정 추진 사무용품 구입
2,160

○시정 홍보 현수막 제작
400

○행정복지센터 환경정비 소모품 등 구입
960

○프린터 토너 구입 876

○업무추진 특근매식비
4,320

○공중화장실 비상벨 설치 및 유지보수
1,505

02 공공운영비 12,972 12,972 0

○전기사용료 9,600

○상하수도 사용료 480

○통신요금 360

○우편요금 1,284

20,000,000원*1개소

20,000,000원*1개소

10,000,000원*2개소

20,000,000원*1개소

20,000,000원*1개소

4,786,000원*1식

12,368원*9명*30시간*12월

250,000원*1대*12월

25,000원*5대*12월

18,000원*10명*12월

80,000원*5회

80,000원*12월

219,000원*4회

9,000원*5명*8일*12월

125,400원*12월

800,000원*12월

40,000원*12월

30,000원*12월

107,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 장천동
정책: 행정운영경비(장천동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○청사건물 시설유지비
1,008

○사무실 디지털 방송 요금
240

202 여비 27,000 24,300 2,700

02 월액여비 27,000 24,300 2,700

○월액여비 27,000

203 업무추진비 11,180 11,180 0

01 기관운영업무추진비 7,700 7,700 0

○장천동장 7,700

02 정원가산업무추진비 480 480 0

○정원가산업무추진비 480

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비
3,000

1,008,000원*1식

20,000원*12월

225,000원*10명*12월

7,700,000원*1명

480,000원*1회

250,000원*12월


